

Infodocument over de verzekering voor “Lynk & Co maandelijks abonnement”

Dit informatiedocument heeft tot doel u een overzicht te geven van de belangrijkste dekkingen en uitsluitingen van dit verzekeringsproduct voor Lynk & Co Maandelijks abonnement. De in dit document opgenomen informatie en verplichtingen zijn niet limitatief. Voor alle bijkomende informatie betreffende de verzekering en uw specifieke verplichtingen kunt u de [algemene voorwaarden](#) betreffende uw overeenkomst met Lynk & Co raadplegen.

Wat is verzekerd?

Wettelijke aansprakelijkheid

- ✓ Is er schade ontstaan met of door uw auto aan iemand anders, of aan de spullen van iemand anders? En bent u volgens de wet aansprakelijk voor die schade? Dan heeft u daarvoor deze Aansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekering voldoet aan de eisen van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (WAM).

Casco

- ✓ Ruitschade
- ✓ Schade door brand
- ✓ Schade door diefstal, inbraak of joyriding
- ✓ De schade veroorzaakt door storm of natuurrampen
- ✓ Botsing met vogels of loslopende dieren
- Daarnaast, verzekeren wij de schade aan het auto en de uitrusting veroorzaakt door:
 - ✓ Botsing
 - ✓ Te water raken
 - ✓ Omslaan van de auto
 - ✓ Van de weg raken
 - ✓ Een andere gebeurtenis van buitenaf

Schadeverzekering voor Inzittenden

Met deze verzekering zijn u (de bestuurder) en overige inzittenden verzekerd voor schade als u gewond raakt of overlijdt door een ongeluk met de auto. Het maximaal verzekerd bedrag bedraagt € 1.000.000 per gebeurtenis.

Wat is niet verzekerd? (de belangrijkste uitsluitingen)

Restricties in gebruik

- ✗ De bestuurder mag niet meer alcohol, drugs of medicijnen in het bloed of in de adem hebben dan mag volgens de wet
- ✗ Taxi en alle andere vormen van zakelijk personenvervoer
- ✗ Koeriers-, maaltijd- en/of boodschappenbezorgdiensten (fijnmazige distributie naar consumenten)
- ✗ Politie, ambulance of brandweer
- ✗ Gebruik op luchthavens (airside)
- ✗ Elke vorm of onderhuur, behalve voor het Lynk & Co P2P-autodeelplatform
- ✗ Rijscholen
- ✗ Transport van gevaarlijke goederen / stoffen
- ✗ Meedoen aan een wedstrijd of (gedeeltelijke) rit op een circuit

Wettelijke aansprakelijkheid

- ✗ Schade die is veroorzaakt door iemand die zonder uw toestemming in de auto zat
- ✗ Schade aan de bestuurder van de auto
- ✗ Schade aan de auto zelf of als de auto weg is
- ✗ Schade aan een aanhanger of een ander ding dat aan de auto is vastgemaakt en waarvan u de eigenaar bent
- ✗ Schade aan spullen van uzelf die in of op de auto liggen of die van of uit de auto vallen of zijn gevallen
- ✗ Schade door de auto aan uw eigen spullen, of aan iets wat u huurt of leent

Casco

- ✗ Slijtage
- ✗ Als de auto of een onderdeel technisch of mechanisch kapot is (“eigen gebrek”)
- ✗ Schade aan een aanhanger
- ✗ Schade doordat u de auto niet (goed) kon gebruiken
- ✗ Schade doordat uw auto in beslag is genomen

Waar ben ik verzekerd?

De verzekering is geldig in de niet-doorgestreepte landen die vermeld staan op het internationale verzekeringsbewijs ("groene kaart"). Kijk voor meer informatie op de volgende pagina: <https://nlbureau.vereeende.nl/nl/meer-over-de-groene-kaart>

Wat zijn mijn verplichtingen?

Wat te doen bij een ongeval of schade

Meld ongevallen of schade onmiddellijk aan Lynk & Co via het Engagement Center.

Voor contact met Lynk & Co zie

<https://www.lynkco.com/nl-nl/contact-us>

Overige verplichtingen voor de bestuurder

Raadpleeg de [algemene voorwaarden voor abonnementen](#) op de Lynk & Co website voor specifieke vereisten voor de bestuurder.